
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

23 січня 2025 року                               Ананьїв                                                        № 4 

 

 

Про схвалення проєкту рішення Ананьївської міської ради 

«Про внесення змін до рішення Ананьївської міської ради 

від 20 жовтня 2023 року №950-VIII» 

 

 

Відповідно до статей 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  виконавчий комітет Ананьївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити проєкт рішення Ананьївської міської ради «Про внесення змін 

до рішення Ананьївської міської ради від 20 жовтня 2023 року №950-VIII», що 

додається. 

 

2. Відділу освіти, молоді і спорту Ананьївської міської ради винести на 

розгляд сесії Ананьївської міської ради проєкт рішення Ананьївської міської ради 

«Про внесення змін до рішення Ананьївської міської ради від 20 жовтня 2023 року 

№950-VIII». 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

 

Ананьївський міський голова                                               Юрій ТИЩЕНКО 

 

 

 

 



 

 

 

Додаток  

до рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради  

від 23 січня 2025 року №4 

 

 

АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПРОЄКТ РІШЕННЯ 

_________  2025 року                                                                  №_____ 

 

Про внесення змін до рішення Ананьївської міської ради 

від 20 жовтня 2023 року №950-VIII 

 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  з метою створення умов для залучення широких верств населення до 

масового спорту, популяризації здорового способу життя та фізичної реабілітації, 

а також максимальної реалізації здібностей обдарованої молоді у дитячо-

юнацькому, резервному спорті, вищих досягнень та виховання її в дусі 

олімпійських принципів, враховуючи рішення виконавчого комітету Ананьївської 

міської ради від23 січня  2025 року №4 «Про cхвалення проєкту рішення 

Ананьївської міської ради «Про внесення змін до рішення Ананьївської міської 

ради від 20 жовтня 2023 року №950-VIII», висновки  та рекомендації постійної 

комісії Ананьївської міської ради з питань  фінансів, бюджету, планування, 

соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва,  

Ананьївська міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення Ананьївської міської ради від 20 жовтня 2023 року 

№950- VIII «Про затвердження міської цільової Програми розвитку фізичної 

культури і спорту на 2024-2026 роки» (далі – Програма), виклавши «ПАСПОРТ 

міської цільової Програми розвитку фізичної культури і спорту на 2024-2026 

роки» та додатки 1,  2 до Програми в новій редакції (додається). 



2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

Ананьївської міської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку,  інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

Ананьївський міський голова                                        Юрій ТИЩЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішення Ананьївської міської ради  

від 20 жовтня 2023 року №950-VIII 

 

 

ПАСПОРТ 

міської цільової Програми розвитку фізичної культури і спорту 

на 2024-2026 роки 

 
1.  Ініціатор розроблення Програми  

 

Відділ освіти, молоді і спорту 

Ананьївської міської ради 

2.  Рішення виконавчого комітету Ананьївської 

міської ради про погодження Програми 

Рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради від 19 

жовтня 2023 року №321 «Про 

схвалення проєкту рішення «Про 

затвердження міської цільової 

Програми розвитку фізичної культури і 

спорту на 2024-2026 роки» 

3.  Розробник Програми  

 

Відділ освіти, молоді і спорту 

Ананьївської міської ради 

4.  Співрозробники Програми Ананьївська міська рада 

5.  Відповідальний виконавець Програми  

 

Відділ освіти, молоді і спорту 

Ананьївської міської ради, Ананьївська 

міська рада  

5.1 Головний розпорядник коштів Відділ освіти, молоді і спорту 

Ананьївської міської ради 

6.  Учасники Програми  

 

Громадські організації спортивного 

спрямування 

7.  Термін реалізації Програми 2024-2026  роки 

8.  Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у 

виконанні Програми (для комплексних Програм) 

Бюджет Ананьївської міської 

територіальної громади 

9.  Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних 

для реалізації Програми, всього  

775,0 тис. грн. 

 у тому числі:  

 

 

 

9.1. коштів бюджету Ананьївської міської 

територіальної громади 

775,0 тис. грн. 

9.2 коштів інших джерел  - 



 

 

 

 

 

Додаток 1  

до міської цільової Програми 

розвитку фізичної культури  

і спорту на 2024-2026 роки 

 

 

 

Ресурсне забезпечення міської цільової Програми 

розвитку фізичної культури і спорту  

на 2024-2026 роки 

 

Обсяг коштів, які 

пропонується 

залучити на 

виконання 

Програми 

Усього витрат на виконання Програми (тис. грн) 

2024 рік 

 
2025 pік 2026 рік Всього 

Всього 230,0 245,0 300,0 775,0 

державний бюджет - - - - 

бюджет Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади, у тому 

числі: 

230,0 245,0 300,0 775,0 

обласний бюджет  - 

 
- - - 

кошти небюджетних 

джерел  

 

- 

 

- 

 

- - 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

Додаток 2  

до міської цільової Програми  

розвитку фізичної культури і спорту 

на 2024-2026 роки  

 

Напрями діяльності та заходи міської цільової Програми розвитку фізичної культури та спорту на 2024-2026 роки 
 

№з

/п 

Назва напряму діяльності 

(пріоритетні завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Всьо

го 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість),  тис. гривень, у тому 

числі: 

Очікуваний 

результат 

2024 2025 2026 

1 

Залучення інститутів 

громадянського 

суспільства, у тому числі 

молодіжних та дитячих 

громадських організацій, 

до проведення заходів з 

підвищення оздоровчої 

рухової активності 

населення 

Сприяння 

здійсненню 

громадськими 

організаціями 

заходів, 

спрямованих на 

популяризацію та 

формування 

культури 

здорового способу 

життя населення 

за місцем роботи 

2024 – 2026   

роки 

Відділ освіти, 

молоді і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

Ананьївська 

міська рада 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

 

- 

 

 

 

 

Не  

потребує  

фінансув

ання 

Не 

потребує 

фінансув

ання 

Не 

потребує 

фінансуван

ня 

Забезпечення 

участі 

громадських 

організацій у 

проведенні 

заходів, 

спрямованих 

на формування 

культури 

здорового 

способу життя 

дітей та молоді 

Всього по напрямку     - - - -  

2 

Проведення 

загальнодоступних 

спортивних заходів для 

активного сімейного 

відпочинку в місцях 

масового відпочинку, 

організаційна підтримка та 

координації діяльності 

регіональних центрів 

фізичного здоров’я 

Проведення 

фізкультурно-

оздоровчих та 

спортивних 

заходів, 

спрямованих на 

розвиток масового 

спорту та рухової 

активності з 

дотриманням 

2024 –2026  

роки 

Відділ освіти, 

молоді і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

Ананьївська 

міська рада 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

10,

0 

5,0 0,0 5,0 Проведення 

щороку не 

менш як 10 

фізкультурно-

оздоровчих та 

спортивних 

заходів для 

різних груп 

населення 



населення «Спорт для всіх» заходів безпеки 

реалізація 

соціального 

проекту «Активні 

парки - локації 

здорової України» 

з дотриманням 

заходів безпеки у 

регіонах, на 

території яких не 

ведуться бойові 

дії, із залученням, 

зокрема, 

внутрішньо 

переміщених осіб 

та осіб з 

інвалідністю 

2024 -2026  

роки 

Відділ освіти, 

молоді і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

Ананьївська 

міська рада 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

16,

0 

5,0 6,0 5,0 Проведення не 

менше 50 

заходів у 

рамках 

соціального 

проекту 

Всього по напрямку 
    26,

0 

10,0 6,0 10,0  

3 Організація та проведення 

спортивно-масових заходів 

міського рівня, та участь у 

змаганнях районного, 

обласного та всеукраїнського 

рівнів 

Участь команд у 

міських, 

районних, 

обласних та 

всеукраїнських 

змаганнях з 

волейболу 

2024 –2026  

роки 

Відділ освіти, 

молоді і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

Ананьївська 

міська рада 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

35,0 10,0 10,0 15,0 Підвищення 

рівня 

охоплення 

громадян 

фізкультурно-

оздоровчою та 

спортивно-

масовою 

роботою 

Участь команд  у 

міських, 

районних, 

обласних та 

всеукраїнських 

змаганнях з 

футболу 

2024 –2026   

роки 

Відділ освіти, 

молоді і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

Ананьївська 

міська рада 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

35,0 10,0 10,0 15,0 Підвищення 

рівня 

охоплення 

громадян 

фізкультурно-

оздоровчою та 

спортивно-

масовою 



роботою 

Участь команд у 

міських, 

районних, 

обласних та 

всеукраїнських 

змаганнях з 

баскетболу 

2024 –2026  

роки 

Відділ освіти, 

молоді і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

Ананьївська 

міська рада 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

35,0 10,0 10,0 15,0 Підвищення 

рівня 

охоплення 

громадян 

фізкультурно-

оздоровчою та 

спортивно-

масовою 

роботою 

Участь команд у 

міських, 

районних, 

обласних та 

всеукраїнських 

змаганнях з 

гандболу 

2024 –2026  

роки 

Відділ освіти, 

молоді і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

Ананьївська 

міська рада 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

20,0 5,0 5,0 10,0 Підвищення 

рівня 

охоплення 

громадян 

фізкультурно-

оздоровчою та 

спортивно-

масовою 

роботою 

Проведення 

спортивних 

заходів до  

державних свят 

2024 –2026  

роки 

Відділ освіти, 

молоді і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

Ананьївська 

міська рада 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

25,0 5,0 10,0 10,0 Проведення 

активного 

дозвілля 

населення та 

забезпечення 

здорового 

способу життя 

Спортивне свято 

до Дня фізичної 

культури і спорту 

2024 –2026  

роки 

Відділ освіти, 

молоді і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

Ананьївська 

міська рада 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

40,0 10,0 15,0 15,0 Проведення 

активного 

дозвілля та 

забезпечення 

здорового 

способу життя 



Участь та 

проведення 

фестивалю «Тато, 

мамо, я - 

спортивна сім’я» 

2024 –2026  

роки 

Відділ освіти, 

молоді і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

Ананьївська 

міська рада 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

50,0 10,0 20,0 20,0 Підвищення 

рейтингу 

збірних команд 

на обласних 

змаганнях 

Шаховий турнір 

«Шаховий 

Меморіал пам’яті 

Вадима 

Матросова» 

2024 –2026  

роки 

Відділ освіти, 

молоді і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

Ананьївська 

міська рада 

бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

25,0 5,0 5,0 15,0 Вшанування 

пам'яті 

старшого 

розвідника 

батальйону 

«Донбас» 

Вадима 

Матросова; 

пропаганда і 

популяризація  

шахової гри; 

зростання 

кваліфікації 

шахістів 

Ананьївщини 

та Одеської 

області; 

розширення 

дружніх 

зв’язків між 

шахістами 

різних регіонів 

України та 

інших країн. 

 

Турнір з міні-

футболу серед 

команд ветеранів 

АТО пам’яті 

Дмитра Іванова 

2024 –2026  

роки 

Відділ освіти, 

молоді і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

35,0 5,0 15,0 15,0 Вшанування 

пам'яті 

загиблих на 

російсько-

українській 



Ананьївська 

міська рада 

війні. 

Підвищення 

спортивної 

майстерності 

футболістів. 

Популяризація 

та розвиток 

футболу серед 

ветеранів АТО. 

Участь у ІІ етапі 

Всеукраїнської  

спартакіади серед 

регіональних 

збірних команд 

державних 

службовців та 

посадових осіб 

місцевого 

самоврядування 

2024 –2026  

 роки 

Відділ освіти, 

молоді і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

Ананьївська 

міська рада 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

45,

0 

10,00 15,0 20,0 Об’єднання 

зусиль у 

розвитку 

фізичної 

культури і 

спорту 

Участь збірної 

команди у 

першості  

Одеської області з 

футболу 

2024 –2026  

роки 

Відділ освіти, 

молоді і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

Ананьївська 

міська рада 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

45,

0 

10,0 15,0 20,0 Поширення 

клубної 

системи у 

сфері фізичної 

культури і 

спорту 

 

Участь у 

фінальних 

змагання 

обласних 

спортивних ігор 

2024 –2026  

роки 

Відділ освіти, 

молоді і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

Ананьївська 

міська рада 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

45,

0 

10,0 15,0 20,0 Збільшення 

популярності 

олімпійських 

видів спорту 

серед 

населення 

 

Участь у 

районних, 

обласних 

2024 –2026  

роки 

Відділ освіти, 

молоді і 

спорту 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

20,

0 

5,0 5,0 10,0 Поліпшення 

результатів 

виступу 



змаганнях з шахів 

та шашок  «Нива-

2024-2026» 

Ананьївської 

міської ради, 

Ананьївська 

міська рада 

територіальної  

громади 

збірних команд 

району на 

обласних 

змаганнях 

 

 

Участь команд  у 

міських, 

районних, 

обласних та 

всеукраїнських 

змаганнях з 

Всеукраїнською 

дитячо-юнацької 

військово 

спортивної гри 

«Сокіл» 

(«Джура») 

2024 –2026  

роки 

Відділ освіти, 

молоді і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

Ананьївська 

міська рада 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

114,

0 

30,0 44,0 40,0 Підвищення 

рівня 

охоплення 

громадян 

фізкультурно-

оздоровчою та 

спортивно-

масовою 

роботою 

  

Участь команд  у 

міських, 

районних, 

обласних та 

всеукраїнських 

спортивних та 

спортивно-

масових заходах з 

реалізації проєкту 

«Пліч-о-пліч 

всеукраїнські 

шкільні ліги» 

серед учнів 

закладів загальної 

середньої освіти 

Ананьївської 

міської ради 

2024 –2026  

роки 

Відділ освіти, 

молоді і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

Ананьївська 

міська рада 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

135,

0 

40,0 45,0 50,0 Підвищення 

рівня 

охоплення 

громадян 

фізкультурно-

оздоровчою та 

спортивно-

масовою 

роботою 



  

Придбання 

спортивної форми 

для команди 

Ананьївської 

міської ради 

2024 –2026  

роки 

Відділ освіти, 

молоді і 

спорту 

Ананьївської 

міської ради, 

Ананьївська 

міська рада 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальн

ої громади 

45,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

комплектів-

15,0 

15 

комплектів 

спортивних 

костюмів -

30,0 

0,0 0,0 Команда 

Ананьївської 

міської ради  

презентуватим

е громаду у 

спортивних 

заходах 

 Всього по напрямку 
    749,

0 

220,0 239,0 290,0  

Всього по Програмі Загальний 

обсяг, у т.ч. 

  775,

0 

230,0 245,0 300,0  

Бюджет 

Ананьївсько

ї  міської 

територіаль

ної громади 

Бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіально

ї громади 

 775,

0 

230,0 245,0 300,0  

Обласний 

бюджет 

Обласний 

бюджет 

В обсягах, визначених рішенням про обласний бюджет 

Одеської області 

 

 

 

 
 

 

 


